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Abstrakt

Tato disertační práce se v první části zabývá návrhem, přípravou, evaluací a využitím nových

bifunkčních (thio)močovinových organokatalyzátorů odvozených od sacharidů. Kombinace

(thio)močoviny (donoru vodíkové vazby) a Lewisovy báze na chirálním nosiči (např. 1,2-trans-

cyclohexanu, chininových alkaloidech, 1,1'-binaftalenu) se v návrhu bifunkčních organo-

katalyzátorů stala oblíbeným motivem. Dosud byla syntéze organokatalyzátorů, používajících jako

chirální nosič sacharidy, věnována pouze omezená pozornost. Sacharidy jsou snadno dostupné

v několika diastereomerních formách, a navíc nabízejí možnost změny sterických a elektronických

vlastností a rozpustnosti skrze změnu O-substituentů. Byly navrženy tři typy nových

organokatalyzátorů odvozených od sacharidů: C2-symetrické thiomočoviny/terciární aminy

odvozené pouze od 2-amino-2-deoxy sacharidů, thiomočoviny/primární aminy tvořené

pentopyranosovým a cyclohexanovým skeletem a (thio)močoviny/terciární fosfiny obsahující

sacharidovou a α-aminokyselinovou jednotku.

Sacharidová jednotka katalyzátorů prvního typu nese obě funkční skupiny a je tak jediným

prvkem, který plně určuje stereoselektivitu. Takový přístup je v organokatalýze ojedinělý, jelikož

naprostá většina organokatalyzátorů odvozených od sacharidů využívá sacharidovou jednotku

pouze jako objemný elektron-odtahující substituent. Syntetická cesta, vedoucí k těmto

katalyzátorům, byla komplikována neslučitelností O- a/nebo N-chránících skupin s podmínkami

jednotlivých reakcí. Následně byla úspěšně dokončena syntéza katalyzátoru druhého typu, který je

odvozený od D-xylopyranosy (strukturního analogu osvědčené D-glukopyranosové jednotky).

Bifunkční organokatalyzátory třetího typu jsou dobře dostupné z přírodních látek: sacharidů

a α-aminokyselin. Dostupnost různých přírodních a syntetických α-aminokyselin umožňuje další

modifikaci katalyzátoru, což vede k vylepšení stereokontroly. Účinnost katalyzátorů třetího typu

byla demonstrována pomocí Morita-Baylis-Hillmanovy (MBH) reakce aromatických aldehydů

s akryláty. Odpovídající MBH produkty byly získány v dobrých výtěžcích (až 85 %) a s vysokou

enantioselektivitou (až 87 % ee).

Komplexy chromu s planární chiralitou jsou v asymetrické syntéze využívány jako užitečné

pomocné skupiny a ligandy. Avšak syntéza planárně chirálních komplexů chromu, podle našeho

nejlepšího vědomí, doposud vyžadovala přítomnost stechiometrického množství chirálních činidel

a/nebo funkcionalizované výchozí látky. Druhá část dizertační práce je proto zaměřena na nalezení

efektivní alternativy pro přípravu planárně chirálních komplexů, a to pomocí přímé katalytické

asymetrické C−H arylace nefunkcionalizovaných komplexů (fluoraren)chromu. Planárně chirální

ligandy z rodiny (H8)-BINAP a Buchwaldovy katalyzátory byly připraveny a testovány v C−H

arylaci komplexu (fluorbenzen)trikarbonylchromu. Kombinace (H8)-BINAP(O) ligandu

a Buchwaldova katalyzátoru založeném na XPhos ligandu vedla k nejlepším výsledkům a poskytla

produkt monoarylace s vysokou enantioselektivitou (80 % ee) v dobrém výtěžku (45 %) společně

s výrazně sníženým rozsahem vedlejší diarylace.

Klíčová slova

Organokatalyzátory, nekovalentní katalýza, donory vodíkové vazby, nukleofilní katalýza, bifunkční

(thio)močoviny, sacharidy, aminofosfiny, MBH reakce, [4+1] cyklizace, asymetrická katalýza, C−H

arylace, komplexy (η6-aren)chromu, planární chiralita.

Abstract
The first part of the thesis is focused on the design, synthesis, evaluation, and application of novel

bifunctional (thio)urea organocatalysts derived from saccharides. Combination of H-bonding donor

(thio)urea moiety with Lewis base active site in a single chiral scaffold (e.g., 1,2-trans-cyclohexyl,

cinchona alkaloids, 1,1'-binaphthyl) is a popular motif in catalyst design. Only limited attention has

been paid to the synthesis of bifunctional (thio)ureas using saccharides as a chiral scaffold.

Saccharides bring the advantage of the availability of various diastereomeric forms. Moreover, they

offer modification of steric, electronic, and solubility properties via O-substitution. Three types of

novel organocatalysts were designed: C2-symmetrical thiourea/tertiary amines entirely derived

from 2-amino-2-deoxy saccharides, thiourea/primary amines based on pentopyranose and

a cyclohexane skeleton, and (thio)urea/tertiary phosphines containing both saccharide and α-amino

acid unit.

Both functional groups of organocatalysts of the first type are located on the saccharide unit,

and it is the only element which fully determines stereoselectivity. This is an exceptional approach

as the majority of saccharide-based organocatalysts use saccharide as a bulky electron-withdrawing

substituent. However, the route to these catalysts was hindered by the interference of O- and/or

N-protecting groups with the chosen synthetic steps. Organocatalyst of the second type derived

from D-xylopyranose (a structural analogue of the proven glucopyranose unit) was successfully

synthesized. Bifunctional organocatalysts of the third type are readily available from naturally

occurring molecules: saccharides and amino acids. The availability of various natural and synthetic

α-amino acids enables further modification of catalyst properties to tune the stereocontrol.

The efficiency of organocatalysts of the third type was demonstrated in the asymmetric Morita-

Baylis-Hillman (MBH) reaction of aromatic aldehydes with acrylates. The corresponding MBH

products were obtained in good yields (up to 85%) with high enantioselectivities (up to 87% ee).

Planar chiral chromium complexes are useful chiral auxiliaries and ligands for asymmetric

synthesis. To the best of our knowledge, their preparation required a stoichiometric amount of chiral

reagents and/or functionalization of starting compounds. The second part of the thesis is focused on

an efficient alternative to planar-chiral complexes using a direct catalytic asymmetric C−H arylation

of non-functionalized (fluoroarene)chromium complexes. Planar-chiral ligands from a family of

(H8)-BINAP derivatives and Buchwald's catalysts were prepared and tested in the C−H arylation of

(fluorobenzene)tricarbonylchromium complex. The combination of XPhos-based Buchwald's

catalyst and (H8)-BINAP(O) ligand led to the most promising results affording a monoarylated

product with high enantioselectivity (80% ee) in moderate yield (43%) and with a significantly

decreased extent of undesired bisarylation.

Keywords

Organocatalysis, non-covalent catalysis, H-bonding donors, nucleophilic catalysis, bifunctional

(thio)ureas, saccharides, aminophosphines, MBH reaction, [4+1] cyclization, asymmetric catalysis,

C−H arylation, (η6-arene)chromium complexes, planar chirality.

1 List of abbreviations

* chiral compound or stereocenter

α optical rotation

[α] specific rotation (expressed without units; the units, 10−1 ∙ deg ∙ cm2 ∙ g−1,

are understood)

A Lewis acid, deprotonated acid or an anion, more specified in concrete cases

AA alkylating agent

Ac acetyl

Ad 1-adamantyl

Ala alanine

Alloc allyloxycarbonyl

AMC mixture of phosphomolybdenic acid (25 g), Ce(SO4)2·H2O (10 g), sulfuric

acid (1.2 M aq sol, 1 L)

aq aqueous

Ar aryl

B base

BH Baylis-Hillman

BHT butylated hydroxytoluene = 2,6-bis(1,1-dimethylethyl)-4-methylphenol

BINAP 2,2'-bis(diphenylphosphino)-1,1'-binaphthyl

BINAP(O) [2'-(diphenylphosphino)-[1,1'-binaphthalen]-2-yl]diphenylphosphine oxide

BINOL [1,1′-binaphthalene]-2,2′-diol

Bn benzyl

Boc tert-butoxycarbonyl

BQ 1,4-benzoquinone

br broad (spectral)

Bu butyl

calcd calculated

cat catalyst

CMD concerted metalation-deprotonation

concd concentrated

Cy cyclohexyl

ΔH enthalpy change

δ chemical shift

d day(s); doublet (spectral)

dd doublet of doublet (spectral)

ddd doublet of doublet of doublet (spectral)

DABCO 1,4-diazabicyclo[2.2.2]octane

DavePhos 2-dicyclohexylphosphino-2'-(N,N-dimethylamino)biphenyl

dba dibenzylideneacetone

DCM dichloromethane

de diastereomeric excess

https://en.wikipedia.org/wiki/Acid

[…]


(s, 3H), 2.78 – 2.69 (m, 1H), 2.44 – 2.32 (m, 1H), 2.30 – 2.14

(m, 1H), 1.96 (dd, J = 5.5, 2.0 Hz, 2H), 1.80 (s, 3H), 1.76 – 1.62 (m, 1H), 1.52 – 1.37 (m,

1H); 13C NMR (126 MHz, CDCl3) δ 141.1 – 121.0 (36C, aromatic carbons, observed

complexity due to C–P splitting), 39.8 (br s), 39.6 (br s), 28.3 (m), 25.7 (d, J = 18.2), 24.1 (br

s), 22.3 (m); 31P NMR (202 MHz, CDCl3) δ 32.9 (d, J = 40.3 Hz), 15.0 (d, J = 41.3 Hz).

13.6 Direct catalytic asymmetric C−H arylations

13.6.1 Typical procedure for the reaction with Pd(dba)2

Chromium complex 319a (23.2 mg, 0.1 mmol), Ag2CO3 (18.0 mg, 0.065 mmol),

(H8)-BINAP(O) 322 (2.1 mg, 0.0033 mmol), Cy2CHCO2H (11.0 mg, 0.050 mmol), K2CO3

(28.0 mg, 0.2 mmol), Pd(dba)2 (1.7 mg, 0.0030 mmol), methyl 4-iodobenzoate (132a,

52.4 mg, 0.2 mmol) were weighed into a flame-dried 10 mL microwave vial equipped with

a magnetic stir bar. Then dry toluene (0.1 mL) and TMP (34 L, 0.2 mmol) were added under

argon flow and the vial was sealed and wrapped with aluminium foil. The reaction was heated

at 40 °C for 40 h (stirring rate 200 rpm), then the vial was cooled down to rt. The suspension

was filtrated through a short silica pad (2 × 2 cm) using acetone (10 mL) as an eluent and

concentrated under reduced pressure to afford 320a and 321. Yields were determined from
1H NMR spectra using 1,3,5-trimethoxybenzene as an inner standard (0.143 M in CDCl3,

0.7 mL).

13.6.2 General procedure for the reaction with Buchwald-type catalysts

Chromium complex 319a (23.2 mg, 0.1 mmol), Ag2CO3 (18.0 mg, 0.065 mmol), ligand

(0.0055 mmol), Cy2CHCO2H (11.0 mg, 0.050 mmol), K2CO3 (28.0 mg, 0.2 mmol),

Buchwald-type catalyst (0.0050 mmol), methyl 4-iodobenzoate (132a, 52.4 mg, 0.2 mmol)

were weighed into a flame-dried 10 mL microwave vial equipped with a magnetic stir bar.

Then dry toluene (0.1 mL) and TMP (34 L, 0.2 mmol) were added under argon flow and the

vial was sealed and wrapped with aluminium foil. The reaction was heated at 40 °C for 40 h

(stirring rate 200 rpm), then the vial was cooled down to rt. The suspension was filtrated

through a short silica pad (2 × 2 cm) using acetone (10 mL) as an eluent and concentrated

under reduced pressure to afford 320a and 321. Yields were determined from 1H NMR

spectra using 1,3,5-trimethoxybenzene as an inner standard (0.143 M in CDCl3, 0.7 mL).

(Methyl (S)-2'-fluoro-[1,1'-biphenyl]-4-carboxylate)tricarbonylchromium (320a): Silica

gel column chromatography (hexane/Et2O 7/3) afforded

a yellow solid 320a (14.6 mg, 40% yield, 80% ee): 1H NMR

(400 MHz, CDCl3) δ 8.09 (d, J = 8.3 Hz, 2H), 7.63 (d, J =

7.3 Hz, 2H), 5.77 (dd, J = 5.5, 5.3 Hz, 1H), 5.60 – 5.55 (m,

1H), 5.45 (dd, J = 6.4, 6.3 Hz, 1H), 5.03 – 4.98 (m, 1H), 3.95

(s, 3H); 13C NMR (126 MHz, CDCl3) δ 231.2 (s, 3C), 166.5 (s), 144.6 (d, J = 266.8 Hz),

136.8 (s), 130.8 (s), 130.0 (s, 2C), 129.6 (s), 129.6 (s), 97.6 (d, J = 13.2 Hz), 94.8 (s), 93.2 (d,
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J = 7.5 Hz), 85.9 (s), 78.5 (d, J = 22.0 Hz), 52.5 (s); 19F NMR (471 MHz, CDCl3) δ −137.2

(s); HRMS (ESI) m/z: [M+K]+ calcd for C17H11O5CrFK = 404.9633, found = 404.9621;

HPLC (Chiralpak® IB, hexane/propan-2-ol 97/3, flow rate 0.8 ml/min at 20 °C, detection at

280 nm): tR = 26.56 min (minor), tR = 29.48 min (major).

(Dimethyl 22-fluoro-[11,21:23,31-terphenyl]-14,34-carboxylate)tricarbonylchromium (321)

Bisarylated compound 321 was obtained as a main by-product by silica gel column

chromatography (acetone). A yellow solid (6.9 mg, 14% yield): 1H NMR (400 MHz, acetone-

d6) δ 8.13 (d, J = 8.5 Hz, 4H), 7.86 (dd, J = 8.4, 1.6 Hz, 4H),

6.37 – 6.34 (m, 2H), 5.62 – 5.59 (m, 1H), 3.93 (s, 6H);
13C NMR (101 MHz, acetone-d6) δ 232.6 (d, J = 1.8 Hz),

166.7 (s), 143.8 (d, J = 265.6 Hz), 137.9 (d, J = 2.2 Hz), 131.8

(s), 131.0 (d, J = 2.6 Hz), 130.4 (s), 98.8 (d, J = 14.2 Hz),

97.8 (d, J = 3.7 Hz), 88.2 (s), 52.6 (s).
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