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Ivana Gergelitsová

Birth Name: Jurásková

EDUCATION

Faculty of Science, Charles University, Prague

10/2012 – present Ph.D. in Organic Chemistry
Dissertation: Design, Synthesis, and Application of Novel Bifunctional (Thio)urea
Organocatalysts Derived from Saccharides & Catalytic Asymmetric C−H Arylation of
(η6-Arene)Chromium Complexes

supervisor: doc. RNDr. Jan Veselý, PhD.

interrupted by maternity leave 2017 – 2021

Ecole Superieure de Physique et de Chimie Industrielles de Paris, Paris, France

03/2012 Advance Technology Higher Education Network, Socrates (ATHENS)

Structure-Property Relationships in Polymers

Faculty of Chemical Technology, University of Chemistry and Technology Prague, Prague

9/2010 – 6/2012 Master in Organic Chemistry (summa cum laude)

Diploma thesis: Preparation of metaleted aminocarbene complexes and their

reactions with electrophiles

supervisor: Prof. Ing. Dalimil Dvořák, CSc.

Department of Education and Human Sciences, University of Chemistry and Technology Prague, Prague

9/2009 – 8/2011 Bachelor in Scientific Education Teacher Training

Bachelor thesis: Computer presentations in Chemistry Education

supervisor: Ing. Josef Hlavatý, CSc.

Faculty of Chemical Engineering, University of Chemistry and Technology Prague, Prague

9/2007 – 6/2010 Bachelor in Chemistry (summa cum laude)

Bachelor thesis: Synthesis and reactivity of new derivatives of vinylferrocene

supervisor: prof. Ing. Dalimil Dvořák, CSc.

INTERNSHIP

School of Chemistry, University of Manchester, Manchester, United Kingdom

9/2015 – 6/2016 Erasmus+ traineeship

supervisor: prof. Igor Larrosa, PhD.

EMPLOYMENT

University of Chemistry and Technology Prague, Prague

9/2016 – present executive assistant (responsible mainly for organization of Chemistry Olympiad)

9/2010 – 4/2011, research scientist within Basic Research Centre LC06070

7/2010 and 7/2009 project: The structure and Synthetic Application of Transition Metal Complexes

supervisor: prof. Ing. Dalimil Dvořák, CSc.

Faculty of Science, Charles University, Prague

3/2013 – 8/2016 research scientist

Apigenex s.r.o., Prague

8/2011 practice in the organic laboratory (synthesis of organic compounds in large scale)

supervisor: Ing. Marek Kořínek
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PARTICIPATION ON GRANTS

2013 – 2015 GA UK student research grant 704213

Preparation of saccharide-based bifunctional thiourea catalysts, their evaluation and

utilization in synthesis of biologically active compounds

principal investigator

PUBLICATIONS

Included in the thesis

Gergelitsová I.; Tauchman J.; Císařová I.; Veselý J. Bifunctional (Thio)urea-Phosphine Organocatalysts Derived from
D-Glucose and α-Amino Acids and Their Application to the Enantioselective Morita-Baylis-Hillman Reaction. Synlett
2015, 26, 2690 – 2696.

Batuecas M.; Luo J.; Gergelitsová I.; Krämer K., Whitaker D.; Vitorica-Yrezabal I.J.; Larrosa I. Catalytic Asymmetric C−H
Arylation of (η6-Arene)Chromium Complexes: Facile Access to Planar-Chiral Phosphines. ACS Catalysis 2019, 9, 5268 –
5278.

Not included in the thesis

Gergelitsová I.; Veselý J. Diastereoselective Addition of Organometallic Reagents to Chiral Carbonyl Compounds. In
Asymmetric Synthesis of Drugs and Natural Products, Nag. A. (Ed.), Boca Raton: CRC Press, 2018, 29 – 74.

Ceban V.; Tauchman J.; Meazza M.; Gallagher G.; Light M.E.; Gergelitsová I.; Veselý J.; Rios R. Expanding the Scope of
Metal-Free Enantioselective Allylic Substitutions: Anthrones. Sci. Rep. 2015, 5, 1 – 9.

Tobrman T.; Jurásková I.; Dvořák D. Negishi Cross-Coupling Reaction as a Simple and Efficient Route to Functionalized
Amino and Alkoxy Carbene Complexes of Chromium, Molybdenum, and Tungsten. Organometallics 2014, 33, 6593 –
6603.

Tobrman T.; Jurásková I.; Váňová H.; Dvořák D. Lithiation of Chromium and Tungsten Aminocarbene Complexes: An
Easy Approach to Functionalized Aminocarbene Complexes. Organometallics 2014, 33, 2990 – 2996.

CONFERENCE CONTRIBUTIONS (selection)

5th EuCheMS Chemistry Congress (Istanbul, Turkey)

9/2014 Synthesis and Application of Bifunctional Phosphinothiourea Organocatalysts derived

from Saccharides and Aminoacids

poster

49th Advances in Organic, Bioorganic and PharmaceuticalChemistry – "Liblice 2014"(Lázně Bělohrad)

11/2014 Novel Phosphino(thio)urea Organocatalysts, Synthesis and Application

short communication

XIV. Interdisciplinary Meeting of Young Biologists, Biochemists and Chemists (Milovy)

5/2014 Synthesis and Evaluation of Bifunctional Thiourea Organocatalysts derived

from Saccharides and Aminoacids

poster (award for the best poster)

published as extended abstract in

Jurásková I.; Tauchman J.; Veselý J. Chem. Listy 2014, 108, 535.

46th Advances in Organic, Bioorganic and Pharmaceutical Chemistry – "Liblice 2011" (Lázně Bělohrad)

11/2011 Synthesis of Lithiated Fischer Aminocarbene Complexes and Their Reactions with

Electrophiles

poster

TEACHING EXPERIENCE

winter semesters 2013/14, 2014/15, Charles University, Organic Chemistry I, exercise (0+2)

summer semesters 2013/14, 2014/15, Charles University, Organic Chemistry II, exercise (0+2)

https://scifinder.cas.org/scifinder/references/answers/35475BC7X86F350B0X504D9C0D4A163AEE30:3547CA71X86F350B0X50B8EE3B608FF2C9DC/1.html?nav=eNpb85aBtYSBMbGEQcXY1MTc2dHcMMLCzM3Y1MDJIAJIWLi6GjuZGVi4uRk5W7o4A5UmFRcxCGYlliXq5STmpet55pWkpqcWCT1asOR7Y7sFEwOjJwNrWWJOaWpFEYMAQp1faW5SalHbmqmy3FMedDMxMFQUMDAwMAMNzChhkHYMDfHwD4r39Atz9QsBMvz8492D_EMDPP3cSxg4M3ML8otKgCYUFzLUMTAD9TEARbNzC4JSC1FEAVLEO3U&key=caplus_2014:1834257&title=TmVnaXNoaSBDcm9zcy1Db3VwbGluZyBSZWFjdGlvbiBhcyBhIFNpbXBsZSBhbmQgRWZmaWNpZW50IFJvdXRlIHRvIEZ1bmN0aW9uYWxpemVkIEFtaW5vIGFuZCBBbGtveHkgQ2FyYmVuZSBDb21wbGV4ZXMgb2YgQ2hyb21pdW0sIE1vbHliZGVudW0sIGFuZCBUdW5nc3Rlbg&launchSrc=reflist&pageNum=1&sortKey=ACCESSION_NUMBER&sortOrder=DESCENDING
https://scifinder.cas.org/scifinder/references/answers/35475BC7X86F350B0X504D9C0D4A163AEE30:3547CA71X86F350B0X50B8EE3B608FF2C9DC/1.html?nav=eNpb85aBtYSBMbGEQcXY1MTc2dHcMMLCzM3Y1MDJIAJIWLi6GjuZGVi4uRk5W7o4A5UmFRcxCGYlliXq5STmpet55pWkpqcWCT1asOR7Y7sFEwOjJwNrWWJOaWpFEYMAQp1faW5SalHbmqmy3FMedDMxMFQUMDAwMAMNzChhkHYMDfHwD4r39Atz9QsBMvz8492D_EMDPP3cSxg4M3ML8otKgCYUFzLUMTAD9TEARbNzC4JSC1FEAVLEO3U&key=caplus_2014:1834257&title=TmVnaXNoaSBDcm9zcy1Db3VwbGluZyBSZWFjdGlvbiBhcyBhIFNpbXBsZSBhbmQgRWZmaWNpZW50IFJvdXRlIHRvIEZ1bmN0aW9uYWxpemVkIEFtaW5vIGFuZCBBbGtveHkgQ2FyYmVuZSBDb21wbGV4ZXMgb2YgQ2hyb21pdW0sIE1vbHliZGVudW0sIGFuZCBUdW5nc3Rlbg&launchSrc=reflist&pageNum=1&sortKey=ACCESSION_NUMBER&sortOrder=DESCENDING
https://scifinder.cas.org/scifinder/references/answers/35475BC7X86F350B0X504D9C0D4A163AEE30:3547CA71X86F350B0X50B8EE3B608FF2C9DC/2.html?nav=eNpb85aBtYSBMbGEQcXY1MTc2dHcMMLCzM3Y1MDJIAJIWLi6GjuZGVi4uRk5W7o4A5UmFRcxCGYlliXq5STmpet55pWkpqcWCT1asOR7Y7sFEwOjJwNrWWJOaWpFEYMAQp1faW5SalHbmqmy3FMedDMxMFQUMDAwMAMNzChhkHYMDfHwD4r39Atz9QsBMvz8492D_EMDPP3cSxg4M3ML8otKgCYUFzLUMTAD9TEARbNzC4JSC1FEAVLEO3U&key=caplus_2014:956291&title=TGl0aGlhdGlvbiBvZiBDaHJvbWl1bSBhbmQgVHVuZ3N0ZW4gQW1pbm9jYXJiZW5lIENvbXBsZXhlczogQW4gRWFzeSBBcHByb2FjaCB0byBGdW5jdGlvbmFsaXplZCBBbWlub2NhcmJlbmUgQ29tcGxleGVz&launchSrc=reflist&pageNum=1&sortKey=ACCESSION_NUMBER&sortOrder=DESCENDING
https://scifinder.cas.org/scifinder/references/answers/35475BC7X86F350B0X504D9C0D4A163AEE30:3547CA71X86F350B0X50B8EE3B608FF2C9DC/2.html?nav=eNpb85aBtYSBMbGEQcXY1MTc2dHcMMLCzM3Y1MDJIAJIWLi6GjuZGVi4uRk5W7o4A5UmFRcxCGYlliXq5STmpet55pWkpqcWCT1asOR7Y7sFEwOjJwNrWWJOaWpFEYMAQp1faW5SalHbmqmy3FMedDMxMFQUMDAwMAMNzChhkHYMDfHwD4r39Atz9QsBMvz8492D_EMDPP3cSxg4M3ML8otKgCYUFzLUMTAD9TEARbNzC4JSC1FEAVLEO3U&key=caplus_2014:956291&title=TGl0aGlhdGlvbiBvZiBDaHJvbWl1bSBhbmQgVHVuZ3N0ZW4gQW1pbm9jYXJiZW5lIENvbXBsZXhlczogQW4gRWFzeSBBcHByb2FjaCB0byBGdW5jdGlvbmFsaXplZCBBbWlub2NhcmJlbmUgQ29tcGxleGVz&launchSrc=reflist&pageNum=1&sortKey=ACCESSION_NUMBER&sortOrder=DESCENDING
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winter semester 2014/15, Charles University, Organic Chemistry - Laboratory course.

FURTHER ACTIVITIES

Chemistry Olympiad

2014 – 2019 coauthor of the problems,

2018 coauthor of the problems for 50th International Chemistry Olympiad, Prague, Czechia,

2015 mentor at 47th International Chemistry Olympiad, Baku, Azerbaijan,

2013 – 2015 assistant in laboratories of organic chemistry,

2013 – 2014 lecturer in organic chemistry